re

re inconcusse servari volumus Regulam, ut nemo ejusmodi subiectionem ad effectum suscipiendo Ordines acquirere censeatur, nisi Beneficium praedictum ejus sit redditus, ut ad congruam vitæ sustentationem sive juxta Taxam Synodalem, sive, ea deficiente, juxta morem Regionis pro promovendis ad Sacros Ordines, detractis oneribus, per se sufficiat, illudque ab Ordinando pacifice possideatur, sublata quacumque facultate supplendi quod deficeret fructibus eiusdem Beneficii cum adiectione Patrimonii etiam pinguis, quod ipse Ordinandus in eadem, seu alia quavis Dicecesi obtineret; ac Episcopus sic Ordinans tam de praedictis Testimonialibus Literis, quam de redditu Beneficii hujusmodi expressam in consueta collatorum Ordinum attestacione mentionem facere debet.

Cæterum Subditus ratione Originis istantum sit, ac esse intelligatur, qui naturaliter ortus est in ea Dicecesi, in qua ad Ordines promoveri desiderat, dummodò tamen ibi natus non fuerit ex accidenti, occasione nimirum itineris, Officii, Legationis, Mercaturæ, vel

vel cuiusvis alterius temporalis moræ, seu permanentiæ ejus Patris in illo loco, quo casu nullatenus ejusmodi fortuita nativitas, sed vera tantum, & naturalis Patris origo erit attendenda. Quod si quis tanto temporis spatio in eo loco, in quo ex accidenti, sicut præmittitur, natus est, moram traxerit, ut potuerit ibidem canonico aliquo impedimento irretiri, tunc etiam ab Ordinario ejus loci literas Testimoniales, ut supra, obtainere, illasque Episcopo Ordinanti per eum in collatorum Ordinum Testimonio similiter recensendas præsentare teneatur.

At si Pater in alieno loco, ubi ejus filius natus est, tamdiu, ac eo animo permanserit, ut inibi verè Domicilium de Jure contraxerit, tunc non origo Patris, sed Domicilium per Patrem legitimè, ut præfertur, contractum pro Ordinatione ejusdem filii attendi debat.

Subditus autem ratione Domiciliū ad effectum suscipiendi Ordines is dum taxat censeatur, qui, licet alibi natus fuerit, illud tamen adeò stabilitè constituerit in aliquo loco, ut vel per de-

cen-

cennium saltēm in eo habitando , vel
majorem rerum , ac bonorum suorum
partem cum instructis Ædibus in lo-
cum hujusmodi transferendo , ibique
insupèr per aliquod considerabile tem-
pus commorando , satis superque suum
perpetuò ibidem permanendi animum
demonstraverit ; & nihilominus ulte-
riùs utroque casu se verè , & realiter ani-
mum hujusmodi habere jurejurando
affirmet . Si quis tamen à propriæ ori-
ginis loco in ea ætate discesserit , qua-
potuerit alicui canonico impedimento
obnoxius effici , etiam Ordinarii suæ
originis testimoniales literas , ut supra ,
afferre debet , ac de illis expressa simi-
liter mentio in susceptorum Ordinum
Literis facienda erit .

Ad hæc nullus Episcopus alienæ
Dioecesis Subditum Familiarem suum
ad aliquos Sacros , seu Minores Ordí-
nes , vel etiam primam tonsuram pro-
movere , seu ordinare præsumat abs-
que ejus proprii , originis scilicet , seu
Domicilii Prælati Testimonialibus li-
teris , ut supra , & nisi ad præscriptum
Concilii Tridentini præfati sess. xxij.
cap. ix. *De reform.* Familiarem predi-
ctum

Etum per integrum, & completum triennium in suo actuali servitio secum retinuerit, ac suis sumptibus aluerit: Beneficium insuper, quod ei ad vitam sustentandam, juxta modum superius præfinitum sufficiat, quacumq; fraude cessante, statim, hoc est saltem intrà terminum unius mensis à die factæ ordinationis, re ipsa illi conferat, ac in Ordinationis hujusmodi Testimonio expressam itidem familiaritatis, ac literarum prædictarum mentionem facere teneatur.

Porrò, ut quicunque fraudibus adiutus omnino præcludatur, volumus, & Apostolica Authoritate statuimus, atque decernimus, ut Episcopus quilibet suos ratione originis, sive Domini Subditos Clericos quoscumque ab alienis Episcopis quavis authoritate, etiam cum suis commendacitiis literis promoto, nedum ad formam Concilii Tridentini supradicti sess. XIV. cap. iii. *De Reformat.* quoad scientiam examinare valeat, verum etiam Ordinum eis collatorum testimoniales literas, gratis tamen, recognoscere, ac diligenter perquirere an quoad illas præsentis Con-

K

sti.

stitutionis forma , & dispositio adimpleta fuerit , assignato sic promotis termino competenti ei magis beneviso ad docendum de ejusmodi adimplemento , ita ut quos eo termino elapso id minime praestitisse compererit , à Susceptorum Ordinum exercitio , si ita , & quamdiu ei expedire videbitur , suspendere , illisque , nè in Altari , aut in aliquo Ordine ministrent , interdicere possit .

Ità verò præmissa omnia , & singula perpetuò , ac inviolabiliter observari ; at que adimpleri volumus , ut si quid in iisdem præmissis , seu eorum aliquo secus fiat , Ordinans quidem à Collatione Ordinum per annum , Ordinatus verò à susceptorum Ordinum executione , quamdiu proprio Ordinario videbitur expedire , eo ipso suspensus sit , aliisque insuper gravioribus pœnis pro modo culpæ nostro , & pro tempore existentis Romani Pontificis arbitrio infligendis uterque subjaceat .

Decernentes pariter easdem præsentes litteras semper firmas , validas , & efficaces existere , & fore , suosque plenarios , & integros effectus fortiri , & obtinere , ac ab illis , ad quos spectat , & pro

pro tempore quandocumque spectabit
in omnibus, & per omnia plenissimè,
& inviolabiliter observari. Sicque, &
non aliter per quoscumque Judices Or-
dinarios, & Delegatos, etiam Causa-
rum Palatii Apostolici Auditores, ac
ejusdem S. R. E. Cardinales etiam de-
latere Legatos, ac Sedis præfatæ Nun-
cios, aliosve quoslibet quacumque præ-
minentia, & potestate fungentes, &
functuros, sublata eis, & eorum cuili-
bet quavis aliter judicandi, & interpre-
tandi facultate, & autoritate, ubique
judicari, & definiri debere, ac irritum,
& inane, si secus super his à quoquam
quavis autoritate scienter, vel igno-
ranter contigerit attentari.

Non obstantibus præmissis, ac Con-
stitutionibus, & Ordinationibus Apo-
stolicis, necnon quibusvis etiam Jura-
mento, confirmatione Apostolica, aut
quavis firmitate alia roboratis, Statutis,
& Consuetudinibus; Privilegiis quo-
que, Indultis, & literis Apostolicis sub
quibuscumque verborum tenoribus, &
formis, ac cum quibusvis etiam deroga-
toriarum derogatoriis, aliisque effi-
caciорibus, & insolitis clausulis, irri-

K 2 tan.

tantibusque, & aliis decretis, etiam
motu, scientia, & potestatis plenitudi-
ne paribus, in genere, vel in specie,
seù alias quomodolibet in contrarium
præmissorum concessis, confirmatis,
& innovatis. Quibus omnibus, & sin-
gulis, etiam si pro illorum sufficienti
derogatione de illis, eorumque totis te-
noribus specialis, specifica, expressa,
& individua, ac de verbo ad verbum,
nō autem per clausulas generales idem
importantes, mentio, seù quævis alia
expressio habenda, aut aliqua alia ex-
quisita forma ad hoc servanda foret, il-
lorum omnium, & singulorum teno-
res, ac si de verbo ad verbum exprime-
rentur, & infererentur, nihil penitus
omisso, & forma in illis tradita obser-
vata, eisdem præsentibus pro expressis,
& insertis habentes, illis alias in suo ro-
bore permansuris, ad præmissorum ef-
fectum hac vice dumtaxat specialiter,
& expressè derogamus, cœterisque con-
trariis quibuscumque.

Volumus autem, ut præsentes Lite-
teræ in Valvis Ecclesiæ Lateranensis,
& Basilicæ Principis Apostolorum, nec-
non Cancellariæ Apostolicæ, ac in Acie
Cam.

Campi Floræ de Urbe, ut moris est, publicentur; & affigantur, sicque publicatæ, & affixæ, omnes, & singulos, quos illæ concernunt, perindè arctent, & afficiant, ac si unicuique eorum nominatim, & personaliter intimatae fuissent; Quodquæ carumdem præsentium transumptis, seu exempli ~~etiam~~ impressis manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsùs fides tam in Ju-dicio, quam extrâ illud, ubique adhibetur, que ipsis præsentibus adhiberetur, si forent exhibite, vel ostenditæ.

Nulli ergò omnino hominum licet hanc paginam nostrotum Decreto-rum, Declarationis, Voluntatis, Sta-tuti, & Derogationis infringere, vel ei ausu temerario contraire; Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolo-rum ejus se noverit incursum. Da-tum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem Anno Incarnationis Domini-
nicæ millesimo sexcentesimo nona-

K 3 ge-

gesimo quarto, Pridie Nonas Novembris, Pontificatus Nostri Anno Quarto.

B.Card.Prodator. J.F.Card. Albanus.

Visa de Curia J.Sacripantes.

D. Ciampinus.

Loco  Plumbi.

Registrata in Secretaria Brevium.

*Anno à Nativitate Domini Nostri JESU.
Christi millefimo sexcentesimo nonagesimo
quarto, Indictione secunda, die sexta men-
sis Novembris, Pontificatus autem San-
ctissimi in Christo Patris, & Domini No-
stri Domini INNOCENTII Divina
Providentia Papa XII. Anno Quarto.
Supradictæ Literæ Apostolicae affixa, &
publicatae fuerunt ad valvas Ecclesiæ
S. Io. Lateranensis, Basilicæ Principis
Apostolorum, & Cancellarie Apostolice,
in Acie Campi Floræ, ac in aliis, locis
solitis, & consuetis Urbis per me Tbo-
mam Orlandum ejusdem Sanctissimi D.
N. Papæ Curseum.*

*Francis. Ant. Simoncellus Mag.Curs.
SES.*

SESSIO XIV.

S. CONCILII

TRIDENTINI.

De Pœnitentia.

C A P U T I.

*De necessitate, & institutione
Sacramenti Pœnitentiae.*

Sea in regeneratis omnibus gratitudo erga Deum esset, ut justiam, in Baptismo, ipsius beneficio, & gratia, suscep tam, constantem tuerentur, non fuisset opus, aliud ab ipso Baptismo Sacramentum ad peccatorum remissionem esse institutum. Quoniam autem Deus, dives in misericordia, cognovit figmentum nostrum (Ps. 102. Ephef. 2.) illis etiam vite remedium contulit, qui se se postea in peccati servitum, & demonis potestate tradidissent,

K 4

Sa-

Sacramentum videlicet Pœnitentiæ, quo
Iapsis post Baptismum, beneficium mor-
tis Christi applicatur. Fuit quidem Pœ-
nitentia universis hominibus, qui se
mortali aliquo peccato inquinassent,
quovis tempore ad gratiam, & justitiam
assequendam necessaria illis etiam, qui
Baptismi Sacramento ablui petivissent,
ut, perversitate abjecta, & emedata, tan-
tam Dei offensionem cum peccati odio,
& pio animi dolore detestarentur, unde
Propheta ait (*Ezech. 18.*) Convertimi-
ni, & agite pœnitentiam ab omnibus ini-
quitatibus vestris, & non erit vobis in
ruinam iniqitas. Dominus etiam dixit:
(*Luc. 13.*) Nisi pœnitentiam egeritis,
omnes similitè peribitis. Et princeps
Apostolorum Petrus peccatoribus Bap-
tismo initiandis pœnitentiam commen-
dans, dicebat: (*Act. 2.*) Pœnitentiam
agite, & baptizetur unusquisque vestru.
Porfò nec ante adventum Christi Pœni-
tentia erat Sacramentum, nec est post
adventum illius cuiquam ante Bapti-
sum. Dominus autem Sacramentum
Pœnitentiæ tunc præcipue instituit, cum
à mortuis excitatus, insufflavit in Disci-
pulos suos, dicens: (*Ioan. 2. Matth. 16.*)

Ac-

Accipite Spiritum Sanctum , quorum remiseritis peccata , remittuntur eis; & quorum retinueritis, retenta sunt. Quo
tam insigne facto , & verbis tam perspicuis, potestatem remittendi , & retinendi peccata , ad reconciliandos fideles , post Baptismum lapsos , Apostolis , & eorum legitimis successoribus fuisse cōmunicatam, universorum Patrum consensus semper intellexit. Et Novatianos , remittendi potestatem olim pertinaciter negantes , magna ratione Ecclesia Catholica tanquam hæreticosexplorū , atque condemnavit . Quare verissimum hunc illorū verborum Domini sensum Sancta hæc Synodus probans , & recipiens, damnat eorum commentarias interpretationes , qui verba illa ad potestatem prædicandi verbum Dei , & Christi Evangelium annuntiandi , contra hujusmodi Sacramenti institutionem falsò detorquent .